от  18.01.2017  г.

№43-7/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.03.2016    № 33-1/ДГП « О ГАРАНТИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»
В целях приведения правовых актов Большереченского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь письмом министерства труда и занятости Иркутской области от 29.12.2016 года № 02-74-8985/16, постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Уставом Большереченского  муниципального образования, Дума Большереченского  муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Большереченского муниципального образования от 30.03.2016 № 33-1/дгп «О гарантиях деятельности главы Большереченского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» в части приложения № 1.

 2.Утвердить порядок формирования расходов на оплату труда главы Большереченского муниципального образования на 2017 год в новой редакции (приложение 1).
3. Настоящее решение Думы Большереченского муниципального образования вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника финансово-экономического отдела  Бовольскую Н.А.

Глава Большереченского

муниципального образования
Ю.Р.Витер
Председатель Думы Большереченского

муниципального образовании
В.Н.Миронов
      Приложение 1 к решению Думы Большереченского муниципального образования от 18.01. 2017 г. № 43-7/дгп

Порядок

формирования расходов на оплату труда главы Большереченского муниципального образования на 2017 год

На основании письма министерства труда и занятости Иркутской области от 29.12.2016 г. № 02-74-8985/16 норматив формирования расходов на оплату труда (норматив размера оплаты труда)  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе, главы Большереченского муниципального образования на 2017 год, рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», с учетом надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15%, составляет 87314,83 рубля в месяц и 1047778 рубля в год.

Норматив формирования расходов на оплату главы муниципального образования определяется суммированием размера ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

 Ежемесячное денежное вознаграждение состоит из должностного оклада, который устанавливается в размере 3565 рублей.

 Денежное поощрение, выплачиваемое ежемесячно, устанавливается в размере 14,15765 должностного оклада.

 К иным дополнительным выплатам относится ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере, установленном в соответствии с действующим законодательством на основании фактического установленного размера надбавки для лиц – 15 процентов.

  Расходы на оплату труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных действующим законодательством.

Формирование расходов на оплату труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, на соответствующий год производится в пределах нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, определяемых в соответствии с правовыми актами Правительства Иркутской области

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований определяется исходя из соответствующего норматива в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.